
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 06 de junho de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

  
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2025 

Objetivo: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO 
DAS CALÇADAS NA ENTRADA DA CIDADE E REFORMAS DE PRAÇAS DE DESTERRO-
PB, em conformidade com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de 
Referência (Anexo I) do edital.  

A prefeitura Municipal de Desterro, através da sua Pregoeira Oficial, Sra. Gislayne Crisley 
Henriques Soares, nomeada pela Portaria nº 09/2025, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que a licitação acima, na modalidade Pregão do tipo Eletrônico, sob o critério do 
menor preço por item, foi remarcada para 18 de junho de 2025, às 10hs:00min. 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, de 07hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com. 

Desterro - PB, 05 de junho de 2025. 

Gislayne Crisley Henriques Soares 
Pregoeira Oficial/PMD 

___________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 62/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO, CNPJ nº 08.925.968/0001-30 E 
VITTOR LUCAS PATRICIO ALMEIDA CNPJ nº 36.281.056/0001-09. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DE TODAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE DESTERRO-PB. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 367.300,00 (trezentos e sessenta e sete mil e trezentos reais) 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2025 

Desterro – PB, 05 de junho de 2025 
TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 

Prefeito Constitucional 
____________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N.º 60/2025 
INEXIGIBILIDADE Nº. 06/2025 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO, CNPJ nº 08.925.968/0001-30 E 
GERLAINE PEREIRA FERNANDES (GF ENGENHARIA E CONSULTORIA IMOBILIARIA 
CNPJ nº 61.041.270/0001-35. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de engenharia 
para Elaboração de PROJETO COMPLETO no Município de DESTERRO PB para construção 
de 25 unidades habitacionais com toda infraestrutura necessária para implantação das casas: 
rede de abastecimento de água, rede coletora de esgotos, drenagem, energia elétrica e 
pavimentação.   
 
VALOR GLOBAL: R$ 159.500,00 (Cento e Cinquenta e nove mil e quinhentos reais)) 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2025 

Desterro – PB, 05 de junho de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 


